
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 27Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01703
Valor: R$ 60.800,00
Data de Emissão: 29/10/2020
Processo nº 2019/542593
Origem: Pregão Eletrônico nº 004/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápico.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: GERAIS, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS E EQUI-
PAMENTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 04.491.780/0001-70
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 597885
6º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO HOL 2020 – MÉDICOS.
O Hospital Ophir Loyola – HOL torna pública a realização do Processo Se-
letivo Temporário de Médicos para atender as necessidades deste Hospital. 
O presente PSS será disciplinado pelo Decreto n° 1.741, de 19 de abril de 
2017, alterado pelo Decreto nº 261, de 13 de agosto de 2019, para con-
tratação, em caráter temporário, como permitem os seguintes dispositivos 
legais: Lei Complementar n° 07, de 25 de setembro de 1991, alterada pela 
Lei Complementar n° 077, de 28 de dezembro de 2011, Decreto n° 1.230, 
de 26 de fevereiro de 2015 e Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, no 
que couber, e de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. As 
inscrições estarão abertas no período de 00:00 horas do dia 11/11/2020 
até às 23:59 horas do dia 12/11/2020 e deverão ser efetuadas exclusiva-
mente pelo endereço eletrônico http://sipros.pa.gov.br .

Protocolo: 598080
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01712
Valor: R$ 4.444,59
Data de Emissão: 29/10/2020
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI.
CNPJ: 31.509.020/0001-16
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 598075
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01695
Valor: R$ 19.060,00
Data de Emissão: 28/10/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Geral.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE 
LTDA
CNPJ: 06.628.333/0001-46
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 597979
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01709
Valor: R$ 60.800,00
Data de Emissão: 29/10/2020
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 598045
PORTARIA Nº 586/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/770904 (PAE) 
de 29/09/2020.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/10/2020, por necessidade de serviço o servidor 
ARTHUR HENRIQUE AMORIM PEREIRA PEREIRA, Assistente Administrativo, 
matrícula nº 5956060/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
da Divisão de Controle e Movimentação de Pessoal (SOP) para a Divisão 
de Farmácia.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de novembro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 597871
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01693
Valor: R$ 33.220,00
Data de Emissão: 28/10/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Geral.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 597969

PORTARIA Nº 588/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/841315 (PAE) 
de 17/10/2020.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 19/10/2020, por necessidade de serviço o ser-
vidor JOAO LUIZ BARROS DA SILVA, Auxiliar Operacional, matrícula nº 
57230683/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão 
de Lavanderia para o Centro de Suporte de Enfermagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de novembro de 2020.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 597848
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01702
Valor: R$ 7.100,00
Data de Emissão: 28/10/2020
Processo nº 2019/309857
Origem: Pregão Eletrônico nº 107/2019
Objeto: Aquisição de Filme Radiológico, compatível com a Impressora 
AGFA DRYSTAR 5302.
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: P. G. LIMA COM. EIRELI
CNPJ: 23.493.764/0001-61
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 597921
Portaria n° 450/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n° 
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.741 de 19.04.2017, publicada no DOE: 
33.358 de 20.04.2017 que disciplina o Processo Seletivo Simplifi cado para 
a contratação de servidor temporário.
R E S O L V E:
I – CONSTITUIR a Comissão para planejar, coordenar e executar os Proces-
sos Seletivos Simplifi cados para contratação emergencial e/ou por tempo 
determinado para o Quadro de Pessoal do Hospital Ophir Loyola.
II – DESIGNAR os servidores relacionados a seguir para, sob a presidência 
do primeiro comporem a referida Comissão.
- LECTICIA CRUZ MARCHETTO matricula 5950383/3 Superintendente Do 
Instituto Central;
- ANA EMILIA MEND ES TEIXEIRA MAGNO matricula 5423759/4 Superin-
tendente do Instituto de Oncologia;
- CRISTIANE DE FREITAS MONTORIL matricula 5948094/2 Assessora da 
Diretoria Geral;
- ELIELMA AMORIM COELHO matricula 5722144/1 Coordenadora de Centro 
de Suporte de Enfermagem;
- LEILA COIMBRA DE AZEVEDO matricula 5953653/1 Coordenadora de 
Gestão de Pessoas/DRH;
- HENRIQUE CARLOS DA SILVA matricula 5956206/1 Tec. Adm. e Finanças 
(Administração);
- WANDA CRISTINA DE ARAUJO FERNANDES matricula 57229914/1 Técni-
co em Administração e Finanças (Ciências Contábeis)
III – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 173/2020 – GAB/DG/HOL de 
08/04/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de novembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 598216
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01710
Valor: R$ 10.059,15
Data de Emissão: 29/10/2020
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 11.888.791/0001-54
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 598049
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01697
Valor: R$ 41.300,00
Data de Emissão: 28/10/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: Fornecimento de Medicamento Geral.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 597990


